دیوان ثاقب

اسم شاعر میر مهدی علی بود و ثاقب تخلص داشت. سید مرتضی بینش، نویسنده اشارات بینش، برادر کوچک وی بود. وی در سال ۱۲۲۳ هـ/ ۱۸۰۸ م. در مدراس متولد شد. فارسی را از پدرش میر صادق الرضوی الحسینی مدراسی متخلص به صادق آموخت. پدرش مشهدی بود. اسلافش به هند آمدند و در گلبرگه توطن کردند. شاه ابراهیم مصطفوی یا مصطفی الحسینی، دای سید گیسودراز، پدربزرگش بود.